河南汉威电子股份有限公司 2014 年年度报告摘要

2

营业收入（元） 399,306,830.10 302,472,419.55 32.01% 264,491,528.48

营业成本（元） 200,970,081.20 143,164,242.14 40.38% 125,237,759.71

营业利润（元） 33,090,834.47 29,183,876.04 13.39% 32,324,784.47

利润总额（元） 66,455,317.43 54,740,666.72 21.40% 56,294,579.36

归属于上市公司普通股股东

的净利润（元）

57,341,790.34 39,770,218.64 44.18% 47,339,574.86

归属于上市公司普通股股东的

扣除非经常性损益后的净利润（元）

38,905,730.21 24,005,910.06 62.07% 28,358,910.81

经营活动产生的现金流量净额（元） 50,930,042.17 77,876,415.19 -34.60% 25,437,893.07

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.3476 0.66 -47.33% 0.2156

基本每股收益（元/股） 0.47 0.34 38.24% 0.4

稀释每股收益（元/股） 0.47 0.34 38.24% 0.4

加权平均净资产收益率 7.98% 6.36% 1.62% 8.04%

扣除非经常性损益后的加权平均

净资产收益率

5.41% 3.84% 1.57% 4.82%

 2014 年末 2013 年末 本年末比上年末增减 2012 年末

期末总股本（股） 146,511,403.00 118,000,000.00 24.16% 118,000,000.00

资产总额（元） 1,820,379,783.98 934,232,616.06 94.85% 734,992,654.25

负债总额（元） 574,134,405.76 250,264,635.50 129.41% 92,692,561.62

归属于上市公司普通股股东的所有者权益

（元）

1,151,237,721.66 643,063,608.54 79.02% 608,707,589.90

归属于上市公司普通股股东的每股净资产

（元/股）

7.8577 5.4497 44.19% 5.1585

资产负债率 31.54% 26.79% 4.75% 12.61%

3、股本结构及股东情况

（1）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 50,141,339 42.49% 28,511,403 0 0 -14,637,796 13,873,607 64,014,946 43.69%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

河南汉威电子股份有限公司 2014 年年度报告摘要

3

2、国有法人持股 0 0.00% 700,000 0 0 0 700,000 700,000 0.48%

3、其他内资持股 50,141,339 42.49% 27,811,403 0 0 -14,637,796 13,173,607 63,314,946 43.22%

其中：境内法人持股 0 0.00% 5,849,609 0 0 0 5,849,609 5,849,609 3.99%

   境内自然人持股 50,141,339 42.49% 21,961,794 0 0 -14,637,796 7,323,998 57,465,337 39.22%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 67,858,661 57.51% 0 0 0 14,637,796 14,637,796 82,496,457 56.31%

1、人民币普通股 67,858,661 57.51% 0 0 0 14,637,796 14,637,796 82,496,457 56.31%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 118,000,000 100.00% 28,511,403 0 0 0 28,511,403 146,511,403 100.00%

（2）前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数 5,948 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 5,715

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股比

例

持股数量

持有有限售条件

的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

任红军 境内自然人 21.64% 31,708,580 31,700,000 质押 37,100,000

钟超 境内自然人 9.95% 14,577,140 0

陈泽枝 境内自然人 5.82% 8,521,511 8,521,511

李泽清 境内自然人 2.69% 3,940,333 3,940,333

北信瑞丰基金管理有限公司-宁波银

行-北信瑞丰基金丰庆 1 号资产管理

计划

其他 2.05% 3,000,000 3,000,000

华融国际信托有限责任公司-华

融·汇盈 32 号证券投资单一资金信